
 - 1 - 

 
Zápis ze 4. jednání  

Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
konaného dne 3. prosince 2018 v Příboře, Lidická 50 

 
 
Přítomni:  pan Jiří Myška, Ing. Barbora Zedníková, paní Miluše Bergerová, paní Šárka Tótová, DiS., paní 

Marie Mayerhofferová, DiS., Ing. Pavlína Winklerová, Ing. Dana Forišková, Ph.D., paní Ivana 
Bílková, DiS., Mgr. Martin Okáč, PhDr. Marie Monsportová, paní Anna Olbrachtová, DiS., 
pan Bronislav Tučný, Mgr. Pavel Netušil, Mgr. Karolína Najzarová, Bc. Lenka Filipcová         

 
Omluveni: pan Václav Lazebníček, pan Lexa Friedrich, Bc. Martin Hyvnar    
 
Program:  

1) úvod,     
2) přijetí nových členů do pracovní skupiny,   
3) monitoring plnění priorit a opatření III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a 

souvisejících aktivit města Příbora na období 2018 – 2020,   
4) informace o plnění priorit a opatření II. plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 

2018 – 2020 a informace k soutěži Obec přátelská rodině a seniorům 2018,  
5) diskuse,  
6) usnesení,   
7) závěr.     

 
Průběh jednání:   
 

1) Jednání zahájil vedoucí pracovní skupiny pan Jiří Myška, který konstatoval, že pracovní skupina je 
usnášeníschopná. Dále seznámil všechny přítomné s dnešním programem, všichni přítomní 
s navrženým programem souhlasili.  

 
2) Pracovní skupina uctila památku paní Ludmily Matulové, aktivní členky pracovní skupiny, která 

nedávno zemřela. Pan Myška také uvedl, že členství v pracovní skupině ukončil Ing. Josef Rzyman. 
Následně Pracovní skupina jednohlasně schválila a přijala tři nové členky: paní Miluši Bergerovou 
za Klub seniorů města Příbora z.s., Ing. Danu Foriškovou, Ph.D, za město Příbor a Ing. Barboru 
Zedníkovou, ředitelku Diakonie ČCE – střediska v Ostravě, za poskytovatele sociálních služeb.   

  
3) Postupně bylo projednáno plnění jednotlivých priorit a opatření III. Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora na období 2018 – 2020. V průběhu 
monitoringu probíhala diskuse a následně po projednání dokumentu členové pracovní skupiny 
monitoring III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit doporučili    
ke schválení předložit Radě a Zastupitelstvu města Příbora.   

 
4) Bc. Lenka Filipcová informovala přítomné členy pracovní skupiny o průběhu plnění II. Plánu 

rozvoje rodinné politiky města Příbora na období  2018 – 2020 a o výhře v soutěžích Obec přátelská 
rodině a seniorům 2018.  

 
5) V průběhu projednávání obou plánů probíhala diskuse. Na žádost pana místostarosty bude všem 
členům pracovní skupiny zaslána Zpráva Městské policie Příbor o bezpečnosti a veřejném pořádku 
ve městě za rok 2017 nebo přímo odkaz na web města. Mgr. Okáč informoval o nově vznikající 
svépomocné skupině pro osoby s duševním onemocněním. Svépomocná skupina bude mít 
pravděpodobně sídlo v organizaci Academia Via Familia. Až bude mít Mgr. Okáč konkrétní 
informace, poskytne je i na odbor sociálních věcí, aby mohly být dále nabídnuty veřejnosti a 
klientům odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor.  



 - 2 - 

 
 

 
 

Dále Mgr. Okáč nastínil problematiku národnostních menšin ve městě a otázku práce cizinců 
v různých firmách v okolí.   

 
6) Usnesení:  

Pracovní skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením doporučuje předložit monitoring 
plnění priorit a opatření III. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit 
města Příbora na období 2018 – 2020 k projednání a schválení Radě a Zastupitelstvu města Příbora.   

 
7) Na závěr pan Jiří Myška poděkoval všem přítomným členům pracovní skupiny za účast na tomto 

jednání.      
 

 
Zapsala: Lenka Filipcová    


